



Fam. Søndergaard Holding ApS

Pilevangen 9
6715 Esbjerg N
CVR-nr. 35480374

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
03.06.2022

Michael Søndergaard
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2021	9
Koncernens balance pr. 31.12.2021	10
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2021	12
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2021	13
Koncernens noter	15
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2021	20
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2021	21
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2021	23
Modervirksomhedens noter	24
Anvendt regnskabspraksis	26

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Fam. Søndergaard Holding ApS

Pilevangen 9

6715 Esbjerg N

CVR-nr.: 35480374

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Direktion

Michael Søndergaard, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2021	2020	2019	2018	2017
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	79.299	65.118	79.876	105.739	95.408
Driftsresultat	1.751	2.243	1.194	6.411	4.285
Resultat af finansielle poster	380	(16)	(637)	(876)	16.013
Årets resultat	(127)	(163)	(1.361)	2.507	17.674
Balancesum	82.325	73.243	66.046	110.675	108.422
Investeringer i materielle aktiver	6.462	3.687	624	1.733	14.628
Egenkapital	34.169	35.210	36.483	38.752	27.852
Egenkapital ekskl. minoriteter	29.448	29.645	29.847	31.053	27.852
Pengestrømme fra driftsaktivitet	4.907	1.821	5.169	18.767	18.845
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(8.723)	(14.156)	(340)	3.253	(34.979)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	3.137	1.340	(10.958)	6.510	15.290
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	(0,37)	(0,42)	(3,62)	7,53	63,50
Soliditetsgrad (%)	35,77	40,47	45,19	28,06	25,69

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

Årets resultat ekskl. minoriteter * 100

Gns. egenkapital ekskl. minoriteter

Soliditetsgrad (%):

Egenkapital ekskl. minoriteter * 100

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet består i at drive VVS-virksomhed.

Moderselskabets formål er at eje kapitalandele i driftsvirksomheder samt anden investeringsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på 127 t.kr. mod et underskud på 163 t.kr. sidste år. Årets resultat betragtes som tilfredsstillende. Det bemærkes at koncerngoodwill er restafskrevet i 2021.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Aktivitetsniveauet og resultatet i 2021 var som forventet.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer i 2022 et aktivitetsniveau på samme niveau som i 2021. Årets resultat forventes øget, da koncerngoodwill er restafskrevet i 2021.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab	2	79.299.160	65.118.183
Personaleomkostninger	3	(68.580.127)	(53.059.892)
Af- og nedskrivninger	4	(8.968.511)	(9.815.149)
Driftsresultat		1.750.522	2.243.142
Andre finansielle indtægter	5	1.139.148	774.226
Andre finansielle omkostninger	6	(759.092)	(790.669)
Resultat før skat		2.130.578	2.226.699
Skat af årets resultat	7	(2.258.000)	(2.389.272)
Årets resultat	8	(127.422)	(162.573)

Koncernens balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Goodwill		0	8.123.728
Immaterielle aktiver	9	0	8.123.728
Grunde og bygninger		13.874.891	8.962.731
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.872.715	1.048.917
Indretning af lejede lokaler		0	153.992
Materielle aktiver	10	15.747.606	10.165.640
Andre tilgodehavender		5.480.707	5.347.031
Finansielle aktiver	11	5.480.707	5.347.031
Anlægsaktiver		21.228.313	23.636.399
Råvarer og hjælpematerialer		401.592	400.000
Varebeholdninger		401.592	400.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		33.914.947	24.517.256
Igangværende arbejder for fremmed regning	12	4.435.537	3.636.187
Andre tilgodehavender		1.718.156	3.967.438
Tilgodehavende skat		5.843.046	4.432.000
Periodeafgrænsningsposter	13	47.975	80.093
Tilgodehavender		45.959.661	36.632.974
Andre værdipapirer og kapitalandele		14.353.424	11.513.385
Værdipapirer og kapitalandele		14.353.424	11.513.385
Likvide beholdninger		381.845	1.060.608
Omsætningsaktiver		61.096.522	49.606.967
Aktiver		82.324.835	73.243.366

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Overført overskud eller underskud		29.253.763	29.451.570
Forslag til udbytte for regnskabsåret		114.400	113.000
Egenkapital tilhørende modervirksomhedens kapitalejere		29.448.163	29.644.570
Egenkapital tilhørende minoritetsinteressers		4.721.244	5.565.259
Egenkapital		34.169.407	35.209.829
Udskudt skat	14	7.035.000	6.260.000
Hensatte forpligtelser		7.035.000	6.260.000
Gæld til realkreditinstitutter		2.585.566	0
Anden gæld		17.424	4.104.327
Langfristede gældsforpligtelser	15	2.602.990	4.104.327
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	15	142.740	0
Bankgæld		3.772.660	2.450.477
Deposita		50.625	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	12	3.028.087	3.383.290
Leverandører af varer og tjenesteydelser		16.100.663	9.596.314
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		122.296	2.018.609
Anden gæld	16	15.300.367	10.220.520
Kortfristede gældsforpligtelser		38.517.438	27.669.210
Gældsforpligtelser		41.120.428	31.773.537
Passiver		82.324.835	73.243.366
Begivenheder efter balancedagen	1		
Dagsværdioplysninger	18		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	19		
Eventualforpligtelser	20		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	21		
Dattervirksomheder	22		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	Egenkapital tilhørende modervirksom- hedens kapitalejere kr.	Egenkapital til hørende minoritets- interesser kr.
Egenkapital primo	80.000	29.451.570	113.000	29.644.570	5.565.259
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(113.000)	(113.000)	(800.000)
Årets resultat	0	(197.807)	114.400	(83.407)	(44.015)
Egenkapital ultimo	80.000	29.253.763	114.400	29.448.163	4.721.244
					I alt kr.
Egenkapital primo					35.209.829
Udbetalt ordinært udbytte					(913.000)
Årets resultat					(127.422)
Egenkapital ultimo					34.169.407

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Driftsresultat		1.750.522	2.243.142
Af- og nedskrivninger		8.968.511	9.815.149
Ændringer i arbejdskapital	17	(2.620.832)	(918.561)
Pengestrømme vedrørende primær drift		8.098.201	11.139.730
Modtagne finansielle indtægter		461.699	131.610
Betalte finansielle omkostninger		(759.090)	(790.669)
Refunderet/(betalt) skat		(2.894.046)	(8.659.772)
Pengestrømme vedrørende drift		4.906.764	1.820.899
Køb mv. af materielle aktiver		(6.461.949)	(3.687.096)
Salg af materielle aktiver		35.200	1.132.914
Køb af finansielle aktiver		(5.072.629)	(10.870.769)
Salg af finansielle aktiver		2.910.038	0
Udlån		(133.676)	(130.764)
Gevinst ved salg af aktiver bestemt for salg		0	(600.683)
Pengestrømme vedrørende investeringer		(8.723.016)	(14.156.398)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		(3.816.252)	(12.335.499)
Optagelse af lån		2.792.467	0
Afdrag på lån mv.		(64.161)	0
Udbetalt udbytte		(913.000)	(1.110.600)
Ændring i kassekredit		1.322.183	2.450.477
Pengestrømme vedrørende finansiering		3.137.489	1.339.877
Ændring i likvider		(678.763)	(10.995.622)
Likvider primo		1.060.608	12.056.230
Likvider ultimo		381.845	1.060.608

Likvider ultimo sammensætter sig af:

Likvide beholdninger	381.845	1.060.608
Likvider ultimo	381.845	1.060.608

Koncernens noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Bruttofortjeneste/-tab

I posten bruttofortjeneste/-tab indgår andre driftsindtægter med 1.734 t.kr., der i 2021 primært består af forlig i ersatnings sag vedrørende igangværende arbejder. I sammenligningsåret består andre driftsindtægter af gevinst ved salg af ejendom med 601 t.kr., der året forinden var klassificeret aktiver bestemt for salg.

3 Personaleomkostninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Gager og lønninger	60.270.352	46.351.485
Pensioner	7.499.040	5.891.326
Andre omkostninger til social sikring	810.735	817.081
	68.580.127	53.059.892
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	94	81

4 Af- og nedskrivninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	8.123.728	8.123.730
Afskrivninger på materielle aktiver	879.983	1.691.419
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(35.200)	0
	8.968.511	9.815.149

5 Andre finansielle indtægter

	2021	2020
	kr.	kr.
Renteindtægter i øvrigt	342.790	131.610
Dagsværdireguleringer	677.449	642.616
Øvrige finansielle indtægter	118.909	0
	1.139.148	774.226

6 Andre finansielle omkostninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Renteomkostninger i øvrigt	99.464	67.086
Øvrige finansielle omkostninger	659.628	723.583
	759.092	790.669

7 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Aktuel skat	1.483.000	3.119.000
Ændring af udskudt skat	775.000	(780.500)
Regulering vedrørende tidligere år	0	50.772
	2.258.000	2.389.272

8 Forslag til resultatdisponering

	2021 kr.	2020 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	114.400	113.000
Overført resultat	(197.807)	(205.254)
Minoritetsinteressers andel af resultatet	(44.015)	(70.319)
	(127.422)	(162.573)

9 Immaterielle aktiver

	Goodwill kr.
Kostpris primo	40.618.648
Kostpris ultimo	40.618.648
Af- og nedskrivninger primo	(32.494.920)
Årets afskrivninger	(8.123.728)
Af- og nedskrivninger ultimo	(40.618.648)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

10 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	9.553.555	10.163.814	600.646
Overførsler	600.646	0	(600.646)
Tilgange	4.933.206	1.528.743	0
Afgange	0	(171.389)	0
Kostpris ultimo	15.087.407	11.521.168	0
Af- og nedskrivninger primo	(590.824)	(9.114.897)	(446.654)
Overførsler	(446.654)	0	446.654
Årets afskrivninger	(175.038)	(704.945)	0
Tilbageførsel ved afgang	0	171.389	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.212.516)	(9.648.453)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	13.874.891	1.872.715	0

11 Finansielle aktiver

	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	5.347.031
Tilgange	133.676
Kostpris ultimo	5.480.707
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.480.707

12 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2021 kr.	2020 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	156.022.740	149.136.140
Foretagne acontofaktureringer	(154.615.290)	(148.883.243)
Overført til forpligtelser	3.028.087	3.383.290
	4.435.537	3.636.187

13 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger, som vedrører 2022.

14 Udskudt skat

	2021 kr.	2020 kr.
Bevægelser i året		
Primo	6.260.000	6.903.000
Indregnet i resultatopgørelsen	775.000	(643.000)
Ultimo	7.035.000	6.260.000

Udskudt skat påhviler primært igangværende arbejder for fremmed regning.

15 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.	Restgæld efter 5 år 2021 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	142.740	2.585.566	2.057.604
Anden gæld	0	17.424	0
	142.740	2.602.990	2.057.604

16 Anden gæld (kortfristet)

	2021	2020
	kr.	kr.
Moms og afgifter	4.076.660	1.953.872
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	10.918.694	7.763.773
Anden gæld i øvrigt	305.013	502.875
	15.300.367	10.220.520

17 Ændring i arbejdskapital

	2021	2020
	kr.	kr.
Ændring i varebeholdninger	(1.592)	0
Ændring i tilgodehavender	(7.915.641)	(8.777.483)
Ændring i leverandørgæld mv.	5.296.401	7.858.922
	(2.620.832)	(918.561)

18 Dagsværdioplysninger

	Andre værdipapirer og kapitalandele kr.
Dagsværdi ultimo	9.151.372
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	573.000

19 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2021	2020
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	43.938	743.298

Koncernen har indgået operationelle leasingaftaler i perioden 2022.

Koncernen har købt ejendommen, hvor der tidligere har været indgået huslejeaftale, hvorfor huslejeforpligtelsen ikke længere er gældende.

20 Eventualforpligtelser

Koncernen har afgivet garantier på 82.943 t.kr. for igangværende og afsluttede entreprisesager mod 86.722 t.kr. sidste år

21 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Kapitalandele i Ribe VVS Service A/S er stillet til sikkerhed for moderselskabets kreditfaciliteter hos bankerne. Dattervirksomheden, der er stillet til sikkerhed, indgår i koncernregnskabet med nettoaktiver pr. 31.12.2021 for i alt 65.453 t.kr. (31.12.2020: 59.376 t.kr.).

22 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Ribe VVS Service A/S	Esbjerg	A/S	80

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(23.548)	(18.813)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(176.059)	(281.278)
Andre finansielle indtægter	2	348.324	316.730
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(155.278)	0
Andre finansielle omkostninger	3	(51.846)	(47.121)
Resultat før skat		(58.407)	(30.482)
Skat af årets resultat	4	(25.000)	(61.772)
Årets resultat	5	(83.407)	(92.254)

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		18.884.977	22.261.036
Andre tilgodehavender		5.480.707	5.347.031
Finansielle aktiver	6	24.365.684	27.608.067
Anlægsaktiver		24.365.684	27.608.067
Tilgodehavende skat		5.843.046	4.432.000
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		1.418.693	3.108.000
Tilgodehavender		7.261.739	7.540.000
Andre værdipapirer og kapitalandele		5.202.052	3.058.532
Værdipapirer og kapitalandele		5.202.052	3.058.532
Likvide beholdninger		346.157	1.029.649
Omsætningsaktiver		12.809.948	11.628.181
Aktiver		37.175.632	39.236.248

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Overført overskud eller underskud		29.253.763	29.451.570
Forslag til udbytte for regnskabsåret		114.400	113.000
Egenkapital		29.448.163	29.644.570
Gæld til tilknyttede virksomheder		7.587.048	7.561.194
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		122.296	2.018.609
Anden gæld		18.125	11.875
Kortfristede gældsforpligtelser		7.727.469	9.591.678
Gældsforpligtelser		7.727.469	9.591.678
Passiver		37.175.632	39.236.248
Begivenheder efter balancedagen	1		
Personaleforhold	7		
Dagsværdioplysninger	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	11		
Transaktioner med nærtstående parter	12		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	80.000	29.451.570	113.000	29.644.570
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(113.000)	(113.000)
Årets resultat	0	(197.807)	114.400	(83.407)
Egenkapital ultimo	80.000	29.253.763	114.400	29.448.163

Modervirksomhedens noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Andre finansielle indtægter

	2021 kr.	2020 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	21.533
Renteindtægter i øvrigt	139.147	130.764
Dagsværdireguleringer	90.268	164.433
Øvrige finansielle indtægter	118.909	0
	348.324	316.730

3 Andre finansielle omkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	25.289	45.872
Øvrige finansielle omkostninger	26.557	1.249
	51.846	47.121

4 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Aktuel skat	25.000	11.000
Regulering vedrørende tidligere år	0	50.772
	25.000	61.772

5 Forslag til resultatdisponering

	2021 kr.	2020 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	114.400	113.000
Overført resultat	(197.807)	(205.254)
	(83.407)	(92.254)

6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	45.333.334	5.347.031
Tilgange	0	133.676
Kostpris ultimo	45.333.334	5.480.707
Opskrivninger primo	(23.072.298)	0
Afskrivninger på goodwill	(6.498.984)	0
Andel af årets resultat	6.322.925	0
Udbytte	(3.200.000)	0
Opskrivninger ultimo	(26.448.357)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	18.884.977	5.480.707

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

7 Personaleforhold

Gennemsnitlige antal fuldtidsansatte medarbejdere er 0 for regnskabsåret 2021

8 Dagsværdioplysninger

	Andre værdipapirer og kapitalandele kr.
Dagsværdi ultimo	5.202.052
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	90.268

9 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets kreditfaciliteter hos bankerne er der stillet pant i selskabets aktier i tilknyttet virksomhed. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktier udgør 18.885 t.kr

11 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Michael Søndergaard, Esbjerg ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

12 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
